平成29年1月27日

各 位

会 社 名       広栄化学工業株式会社
代 表 者 名       代 表 取 締 役 社 長  津 田 重 典

（ コ ー ド 番 号  4 3 6 7  東 証 第 2 部 ）
問 合 せ 先      経 理 室 長   浜 辺 昭 彦

 （TEL．０３－６８３７－９３０４）
当社の親会社      住 友 化 学 株 式 会 社
代 表 者 名      代 表 取 締 役 社 長  十 倉 雅 和

（ コ ー ド 番 号  4 0 0 5  東 証 第 1 部 ）

固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議いたしましたので、お知らせい

たします。また、これに伴う特別利益を計上する見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社は平成28年３月末で操業を終了した大阪工場土地の一部を売却することといたしました。

２．譲渡資産の内容

所在地 大阪市城東区放出西二丁目59番３

物件内容 土地 面積9,917.43㎡

譲渡関連損益 1,040百万円

(注)譲渡価額、帳簿価額については、契約上の都合により開示を控えさせていただきますが、市場価格と

乖離が無いことを評価、確認しております。

    譲渡関連損益は譲渡価額から帳簿価額および譲渡に関連する諸費用を控除した金額を記載しております。

３．譲渡先の概要

譲渡先につきましては国内事業法人でありますが、開示を控えさせていただいております。なお、譲渡先

と当社の間には、記載すべき資本関係、人的関係および取引関係はありません。また、譲渡先は当社の関連

当事者には該当いたしません。加えて、反社会的勢力でないことを確認しております。

４．譲渡の日程

取締役会決議：平成29年１月27日

売買契約締結：平成29年１月31日（予定）

所有権移転  ：平成29年３月31日（予定）

５．業績への影響

 当該固定資産の譲渡により発生する譲渡関連損益1,040百万円につきましては、平成29年３月期において

特別利益に計上する見込みです。また、本日公表の「業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知ら

せ」に織り込んでおります。

以 上